
Der Schachklub Schweinfurt 2000 e.V. lädt ein zum

25. Schweinfurter Open
von Donnerstag 04. Juni 2015 (Fronleichnam)
bis Sonntag 07. Juni 2015
im Schachzentrum Spinnmühle (1. Etage Saal und ggf. 2. Etage Nebenraum),
Gutermann-Promenade 1, 97421 Schweinfurt
(gegenüber dem Museum Georg Schäfer, direkt am Main)

Zeitplan: Donnerstag, 04.06.15 09.45 Uhr  Anmeldeschluss
10.00 Uhr  Runde 1
16.00 Uhr  Runde 2

Freitag, 05.06.15 16.30 Uhr  Runde 3
Samstag, 06.06.15 09.00 Uhr  Runde 4

15.00 Uhr  Runde 5
Sonntag, 07.06.15 08.30 Uhr  Runde 6

14.00 Uhr  Runde 7

Modus: 7 Runden Schweizer System, DWZ- und ELO-Auswertung,
2 Stunden für 40 Züge plus 30 Minuten für den Rest der Partie

Startgeld: Erwachsene 20,- €; Jugendliche und Studenten 10,- €

Bankverbindung: SK Schweinfurt 2000, IBAN: DE07 7933 0111 0000 0041 50, BIC: FLESDEMMXXX

Preise: Plätze 1 bis 5: 300,- / 200,- / 100,- / 80,- / 50,- €; zusätzlich
drei Ratingpreise à 30,- €; Sachpreise mind. bis Platz 20 (keine Doppelpreise)

Pokale: Siegerpokal, Seniorenpokal, Jugendpokal, Stadtmeisterpokale (Erwachsene, Jugend)

Voranmeldungen, Norbert Lukas (1. Vorsitzender und NSR), Holderhecke 4, 97493 Bergrheinfeld,
Handy Turniertage: NorbertLukas@gmx.de, Tel./AB (09721) 6427230, Handy 0160-91689943

Bitte Voranmeldung nutzen, die Räumlichkeiten in der 2. Etage sind vorreserviert!
Homepage: http://www.Schachklub-Schweinfurt-2000.de (sksw2000.de)
Bewirtung: Preiswerte Speisen und Getränke in reichlicher Auswahl, zum Beispiel

Pott Kaffee 1,- €,  0,5 l Wasser 1,- €,  0,5 l Coca Cola 1,50 €,  0,5 l Pils 1,50 €
Mars 0,50 €, Kuchen 1,- €, Belegtes Brötchen 1,50 €, Paar Wiener Würstchen 2,00 €

Übernachtungen: Jugendgästehaus (400 m entfernt), Tel. (09721) 675295-0, Ü/F 30,- €
Hotel Alibi (500 m), info@hotelalibi.de, Tel. 533094, Zimmer 19-28,- € p.P., Frühstück 4,- €
Stadtvilla Zeppelin Budget (1500 m), Tel. (09721) 806252, EZ 39,- €, DZ 44,- €
weitere Unterkünfte http://www.schweinfurt360.de/ oder z.B. http://www.hrs.de/

Anreise: Mit dem Zug am besten bis Schweinfurt-Mitte (800m entfernt, entlang des Mains).
Bei Anreise mit dem Auto Parkplätze in den Wehranlagen (400 m, über Maxbrücke)
oder Tiefgarage Museum Georg Schäfer (30 m entfernt) gegen Gebühr nutzen.

Vorjahr: 1. H. Golda (Schweinfurt), 2. M. Ziegler (Prichsenstadt), 3. Schmid (KÖN) & Lukas (SW)
48 Teilnehmer, darunter 8 Jugendliche und 9 Senioren

Zuschauer sind herzlich willkommen!
Hinweis für die Spieler der Schweinfurter Schachvereine:
Das Schweinfurter Open wird als Schweinfurter Stadtmeisterschaft gewertet.



25. Schweinfurter Open 2015
Schachzentrum Spinnmühle, 04.-07.06.2015: Fortschrittstabelle (wie gewohnt DWZ- und ELO-Auswertung)

Pl. TNr Teilnehmer Verein/Ort Land ELO DWZ AK At 1 2 3 4 5 6 7 Pu. BHZ BuSumm
  1. 1. FM Golda,Harald SK Schweinfurt SW 2346 2276 11w1 15s1 6w1 3s½ 4w½ 2s½ 9w1 5,5 29,5 159,0
  2. 3. Promyshlyanskyy,Vitaliy SC NT Nürnberg Mfr 2217 2199 38w1 19s1 21w1 4s0 3w1 1w½ 8s1 5,5 28,0 159,5
  3. 4. FM Kunz,Konstantin SC Kitzingen MDr 2186 2122 Sen 44s1 7w1 8s1 1w½ 2s0 4s½ 17w1 5,0 29,0 165,5
  4. 2. Seidens,Udo SK Schweinfurt SW 2222 2072 36s1 28w1 17s½ 2w1 1s½ 3w½ 5s½ 5,0 28,5 161,5
  5. 5. Ziegler,Michael SC Prichsenstadt MDr 2183 2124 24w1 18s1 20w½ 10s½ 14w½ 12s1 4w½ 5,0 27,0 150,5
  6. 7. Pototzky,Daniel SC Prichsenstadt MDr 2135 2098 33w1 34s1 1s0 20w1 17s½ 22w1 7s½ 5,0 24,5 158,5
  7. 22. Feichtner,Erich SK Schweinfurt SW 1862 1798 47w1 3s0 26w1 21s1 9w½ 10s½ 6w½ 4,5 26,5 149,0
  8. 13. Reinl,Fred SK Schweinfurt SW 1978 1831 40w1 22s1 3w0 18s½ 39w1 14s1 2w0 4,5 25,5 154,5
  9. 6. Krauß,Josef SK Schweinfurt SW 2136 2008 35s½ 31w1 25s1 17w½ 7s½ 13w1 1s0 4,5 25,0 154,5
10. 8. Kuhn,Norbert SV Würzburg MDr 2116 1995 43s½ 35w1 13s1 5w½ 22s½ 7w½ 11s½ 4,5 25,0 152,5
11. 27. Volkamer,Tobias SC Kitzingen MDr 1805 1s0 41w1 12w0 40s1 37w1 19s1 10w½ 4,5 24,0 143,0
12. 10. Orwatsch,Gerhard SK Gießen HES 2078 1975 Sen 32s0 43w1 11s1 19w½ 25s1 5w0 23s1 4,5 23,5 147,0
13. 21. Maar,Samuel SC Kaufungen HES 1879 1730 Jgd 25s½ 29w1 10w0 43s1 21w1 9s0 24w1 4,5 23,5 144,0
14. 16. Posske,Thore SV Würzburg MDr 1942 2098 31s0 27w1 44s1 23w1 5s½ 8w0 22s1 4,5 23,0 149,5
15. 17. Sendner,Markus SC Kitzingen MDr 1919 1723 Jgd 41w1 1w0 32s1 22s0 35w1 24s½ 26w1 4,5 22,0 150,0
16. 11. Kilian,Markus SV Würzburg MDr 1993 1904 22w0 40s1 24w½ 34s1 19s½ 23w½ 27s1 4,5 21,0 144,0
17. 9. Bräutigam,Thomas SV Würzburg MDr 2105 1990 26w1 23s1 4w½ 9s½ 6w½ 18s½ 3s0 4,0 27,5 156,5
18. 23. Wohlfahrt,Michael TSF Welzheim WÜR 1852 1820 46s1 5w0 31s1 8w½ 20s1 17w½ 4,0 25,5 146,5
19. 18. Wiener,Horst SK Schweinfurt SW 1916 1831 Sen 39s1 2w0 45s1 12s½ 16w½ 11w0 33s1 4,0 24,5 141,5
20. 14. Gould,Charles SV Würzburg MDr 1968 1920 27s1 32w1 5s½ 6s0 18w0 33w½ 31s1 4,0 24,0 148,0
21. 12. Krenz,Dieter SC Prichsenstadt MDr 1978 1854 Sen 45s1 42w1 2s0 7w0 13s0 43w1 34s1 4,0 22,5 144,5
22. 37. Langguth,Rolf (vls) Schweinfurt SW 1598 16s1 8w0 42s1 15w1 10w½ 6s0 14w0 3,5 27,5 141,0
23. 25. Blank,Stefan SC Sulzbach SpU 1822 1779 49s1 17w0 30s1 14s0 32w1 16s½ 12w0 3,5 24,0 136,5
24. 31. Hartmann,Christian SC Tarrasch München Muc 1744 1666 5s0 46w1 16s½ 28w½ 45s1 15w½ 13s0 3,5 24,0 134,0
25. 19. Hohner,Karl-Heinz (vls) Kronach Ofr 1914 Sen 13w½ 37s1 9w0 36s1 12w0 26s½ 30w½ 3,5 23,5 134,5
26. 35. Weineck,Ekkehard SV Würzburg MDr 1609 1480 17s0 49w1 7s0 31w1 28s1 25w½ 15s0 3,5 23,0 144,0
27. 40. Hodzic,Haris SK Schweinfurt SW 1455 20w0 14s0 47w1 33s½ 36w1 39s1 16w0 3,5 21,5 133,0
28. 20. Memmel,Günther SK Schweinfurt SW 1894 1774 Sen 48w1 4s0 36w½ 24s½ 26w0 32s½ 39w1 3,5 20,5 140,5
29. 15. Brodt,Andreas SK Schweinfurt SW 1952 1622 Sen 37w½ 13s0 43w0 48w1 33s0 40s1 35w1 3,5 18,5 134,0
30. 48. Geißler,Florian SV Würzburg MDr 34s0 33s1 23w0 32w0 48s1 44w1 25s½ 3,5 18,0 138,5



Rang TNr Teilnehmer Verein/Ort Land ELO DWZ AK At 1 2 3 4 5 6 7 Pu. BHZ BuSumm
31. 42. Peuckert,Rüdiger SK Schweinfurt SW 1392 14w1 9s0 18w0 26s0 42w1 38s1 20w0 3,0 24,0 138,0
32. 36. Wilm,Konrad TSV Rottendorf MDr 1602 12w1 20s0 15w0 30s1 23s0 28w½ 36w½ 3,0 23,5 134,0
33. 33. Wolf,Pablo SC Bamberg Ofr 1722 1758 Jgd 6s0 30w0 49s1 27w½ 29w1 20s½ 19w0 3,0 23,5 131,0
34. 24. Völker,Joachim SK Schweinfurt SW 1835 1672 30w1 6w0 39s½ 16w0 43s½ 37s1 21w0 3,0 22,5 133,0
35. 32. Bauer,Ron Dominik Steven Zugzwang München Muc 1733 1699 Jgd 9w½ 10s0 37w½ 41s1 15s0 45w1 29s0 3,0 22,5 130,0
36. 28. Markwardt,Sven SK Schweinfurt SW 1795 4w0 48s1 28s½ 25w0 27s0 47w1 32s½ 3,0 20,0 136,5
37. 41. Maar,Felicitas SC Fuldatal HES 1415 1242 Jgd W 29s½ 25w0 35s½ 44w1 11s0 34w0 46s1 3,0 19,5 132,5
38. 29. Ley,Reinhard SV Siershahn RLP 1779 1621 2s0 39w0 48s1 45w0 46s1 31w0 44s1 3,0 17,0 134,0
39. 44. Steinerstauch,Bernd SK Gerolzhofen HaR 1344 19w0 38s1 34w½ 42s1 8s0 27w0 28s0 2,5 21,5 132,0
40. 39. Eichenauer,Pascal SV Würzburg MDr 1550 Jgd 8s0 16w0 46s1 11w0 47s½ 29w0 45s1 2,5 21,0 127,5
41. 43. Maar,Patricia SC Fuldatal HES 1385 1243 Jgd W 15s0 11s0 50w1 35w0 44s0 42w½ 47s1 2,5 18,5 125,5
42. 26. Raaber,Arthur SV Würzburg MDr 1814 1484 50w1 21s0 22w0 39w0 31s0 41s½ 48w1 2,5 17,5 133,0
43. 34. Nieke,Karl-Friedrich SK Lauffen WÜR 1684 1533 10w½ 12s0 29s1 13w0 34w½ 21s0 2,0 24,0 135,5
44. 30. Brux,Jürgen DT Münnerstadt HaR 1775 1459 3w0 47s1 14w0 37s0 41w1 30s0 38w0 2,0 21,5 126,0
45. 38. Grasmik,Waldemar (vls) Bad Kissingen HaR 1571 Sen 21w0 50s1 19w0 38s1 24w0 35s0 40w0 2,0 20,0 131,5
46. 47. Wolf,Vincent SC Bamberg Ofr 791 Jgd 18w0 24s0 40w0 50s1 38w0 49s1 37w0 2,0 18,5 122,5
47. 46. Chen,Jiwei SK Schweinfurt SW 792 Jgd 7s0 44w0 27s0 49w1 40w½ 36s0 41w0 1,5 18,0 129,0
48. 45. Kurzack,Andreas TSV Lengfeld MDr 1229 28s0 36w0 38w0 29s0 30w0 50/+ 42s0 1,0 19,0 111,5
49. 49. Cinar,Orhan (vls) Schweinfurt SW 23w0 26s0 33w0 47s0 50w0 46w0 + 1,0 15,5 123,5

50. 50. Schneider,Ruth (vls) Werneck HaR W 42s0 45w0 41s0 46w0 49s1 48/- 1,0 13,5 109,0

25. Schweinfurter Open: 04.-07.06.2015

Pokalgewinner:
1. und Stadtmeister: FM Harald Golda (SK Schweinfurt)
Bester Senior: FM Konstantin Kunz (SC Kitzingen)
Bester Jugendlicher: Samuel Maar (Kaufungen/Hessen)
Schüler-Stadtmeister: Jiwei Chen (SK Schweinfurt)

Ratingpreise:
Wertungszahl < 2000: Erich Feichtner (SK Schweinfurt)
Wertungszahl < 1850: Tobias Volkamer (SC Kitzingen)
Wertungszahl < 1600: Rolf Langguth (Schweinfurt vls)



25. Schweinfurter Open: 04.-07.06.2015
Code: B523-280-T80

Auswerter: Werner Zschunke
Turnierende: 07.06.2015

Berechnet am: 07.06.2015 19:39 Uhr
Zuletzt berechnet am: 08.06.2015 06:14 Uhr

Spielername ZPS DWZ alt Erg. We E Lstg. Niveau DWZ neu +/-
Bauer,Ron Dominik Steven SC 22065-1143 1699 -  16 3/7 4,197 13 1486 1583 1651 -  17 -48
Blank,Stefan SC 28139-0129 1779 -  81 2½/6 2,388 25 1796 1863 1782 -  82 +3
Bräutigam,Thomas SC 28402-0352 1990 -  85 4/7 3,994 30 1991 1911 1990 -  86 0
Brodt,Andreas SC 28390-1069 1622 -  47 3½/7 4,048 22 1551 1541 1607 -  48 -15
Brux,Jürgen SC 28365-0047 1459 -  82 2/7 3,147 20 1212 1533 1425 -  83 -34
Chen,Jiwei SC 28390-1067 792 -    2 ½/6 0,076 5 1070 1550 823 -    3 +31
Eichenauer,Pascal SC 28402-1031 1550 -    8 2½/7 3,708 11 1236 1427 1496 -    9 -54
Feichtner,Erich SC 28390-1064 1798 -  78 4½/7 3,034 25 2021 1764 1835 -  79 +37
Geißler,Florian SC 28402-1076 ----- 3½/7 0 1609 1597 1608 -    1
Golda,Harald SC 28390-0172 2276 -139 5½/7 5,569 30 2265 2004 2275 -140 -1
Gould,Charles SC 28402-1027 1920 -  32 4/7 4,642 29 1819 1750 1906 -  33 -14
Hartmann,Christian SC 22002-1093 1666 -  51 3½/7 3,298 23 1700 1620 1671 -  52 +5
Hodzic,Haris SC 28390-1065 1455 -    3 3½/7 2,020 14 1746 1659 1511 -    4 +56
Kilian,Markus SC 28402-1060 1904 -  33 4½/7 5,484 23 1776 1663 1878 -  34 -26
Krauß,Josef SC 28390-1047 2008 -111 4½/7 4,980 30 1933 1803 1998 -112 -10
Krenz,Dieter SC 28495-0009 1854 -137 4/7 4,792 27 1732 1673 1835 -138 -19
Kuhn,Norbert SC 28402-0250 1995 -175 4½/7 5,268 30 1888 1775 1978 -176 -17
Kunz,Konstantin SC 28406-0290 2122 -181 5/7 4,648 30 2175 1946 2130 -182 +8
Kurzack,Andreas SC 28462-0151 1229 -  17 0/6 0,487 18 974 1651 1213 -  18 -16
Ley,Reinhard SC 81310-0191 1625 -169 3/7 5,205 22 1266 1380 1564 -170 -61
Maar,Felicitas SC 51011-1038 1241 -  35 3/7 1,453 5 1528 1533 1344 -  36 +103
Maar,Patricia SC 51011-1037 1243 -  35 2½/7 2,437 5 1259 1391 1247 -  36 +4
Maar,Samuel SC 51019-0169 1780 -  56 4½/7 3,643 13 1887 1766 1814 -  57 +34
Markwardt,Sven SC 28390-0117 1795 -  39 3/7 4,962 25 1466 1515 1746 -  40 -49
Memmel,Günther SC 28390-0062 1774 -  65 3½/7 4,751 25 1588 1598 1743 -  66 -31
Nieke,Karl-Friedrich SC C0618-0052 1533 -113 2/6 1,119 21 1680 1817 1559 -114 +26
Orwatsch,Gerhard SC 55042-1069 1978 -193 4½/7 5,191 30 1881 1765 1963 -194 -15
Peuckert,Rüdiger SC 28390-1081 1392 -    5 3/7 1,074 19 1709 1777 1451 -    6 +59
Pototzky,Daniel SC 28495-0016 2098 -  19 5/7 5,250 29 2059 1871 2092 -  20 -6
Promyshlyanskyy,Vitaliy SC 21109-1038 2199 -  50 5½/7 5,347 30 2225 1944 2202 -  51 +3
Raaber,Arthur SC 28402-0387 1484 -  50 2½/7 4,264 20 1210 1360 1432 -  51 -52
Reinl,Fred SC 28390-1068 1831 -  85 4½/7 3,430 26 2004 1831 1857 -  86 +26
Seidens,Udo SC 28390-0127 2072 -128 5/7 3,723 30 2236 2040 2100 -129 +28
Sendner,Markus SC 28406-1034 1723 -    7 4½/7 4,117 12 1780 1665 1739 -    8 +16
Steinerstauch,Bernd SC 28396-0035 1344 -  12 2½/7 1,091 18 1552 1667 1389 -  13 +45
Völker,Joachim SC 28390-1032 1672 -  45 3/7 3,622 23 1574 1655 1655 -  46 -17
Volkamer,Tobias SC 28406-1001 1805 -  15 4½/7 3,801 21 1933 1731 1825 -  16 +20
Weineck,Ekkehard SC 28402-1072 1480 -  43 2½/6 1,370 20 1662 1727 1515 -  44 +35
Wiener,Horst SC 28390-0085 1831 -  69 4/7 3,874 26 1851 1748 1834 -  70 +3
Wilm,Konrad SC 28491-0045 1602 -    9 3/7 1,835 22 1742 1797 1634 -  10 +32
Wohlfahrt,Michael SC C0427-1003 1820 -  60 4/6 3,195 26 1969 1675 1840 -  61 +20
Wolf,Pablo SC 25101-1036 1758 -  45 2/6 3,041 15 1595 1756 1718 -  46 -40
Wolf,Vincent SC 25101-1104 791 -    4 1/6 0,581 5 984 1446 821 -    5 +30
Ziegler,Michael SC 28495-0019 2124 -  86 5/7 5,052 30 2117 1936 2123 -  87 -1
Quelle: http://www.schachbund.de/turnier.html?code=B523-280-T80



25. Schweinfurter Open: 04.-07.06.2015
Code: B523-280-T80

Auswerter: Werner Zschunke
Turnierende: 07.06.2015

Berechnet am: 07.06.2015 19:39 Uhr
Zuletzt berechnet am: 08.06.2015 06:14 Uhr

Nr. Name Erg. 1 2 3 4 5 6 7
1 Bauer, Ron Dominik Steven SC 3/7 ½ 18 0 20 ½ 25 1 26 0 40 1 13 0 4
2 Blank, Stefan SC 3½/7 1 7 0 3 1 10 0 33 1 46 ½ 17 0 31
3 Bräutigam, Thomas SC 4/7 1 44 1 2 ½ 39 ½ 18 ½ 34 ½ 47 0 21
4 Brodt, Andreas SC 3½/7 ½ 25 0 27 0 30 1 22 0 48 1 8 1 1
5 Brux, Jürgen SC 2/7 0 21 1 6 0 33 0 25 1 26 0 10 0 24
6 Chen, Jiwei SC 1½/7 0 9 0 5 0 15 1 7 ½ 8 0 28 0 26
7 Cinar, Orhan SC 0/6 0 2 0 44 0 48 0 6 0 38 0 49
8 Eichenauer, Pascal SC 2½/7 0 37 0 17 1 49 0 43 ½ 6 0 4 1 13
9 Feichtner, Erich SC 4½/7 1 6 0 21 1 44 1 19 ½ 18 ½ 20 ½ 34

10 Geißler, Florian SC 3½/7 0 42 1 48 0 2 0 46 1 22 1 5 ½ 16
11 Golda, Harald SC 5½/7 1 43 1 40 1 34 ½ 21 ½ 39 ½ 35 1 18
12 Gould, Charles SC 4/7 1 15 1 46 ½ 50 0 34 0 47 ½ 48 1 32
13 Grasmik, Waldemar SC 2/7 0 19 1 38 0 45 1 24 0 14 0 1 0 8
14 Hartmann, Christian SC 3½/7 0 50 1 49 ½ 17 ½ 29 1 13 ½ 40 0 27
15 Hodzic, Haris SC 3½/7 0 12 0 33 1 6 ½ 48 1 28 1 41 0 17
16 Hohner, Karl-Heinz SC 3½/7 ½ 27 1 25 0 18 1 28 0 31 ½ 44 ½ 10
17 Kilian, Markus SC 4½/7 0 23 1 8 ½ 14 1 42 ½ 45 ½ 2 1 15
18 Krauß, Josef SC 4½/7 ½ 1 1 32 1 16 ½ 3 ½ 9 1 27 0 11
19 Krenz, Dieter SC 4/7 1 13 1 36 0 35 0 9 0 27 1 30 1 42
20 Kuhn, Norbert SC 4½/7 ½ 30 1 1 1 27 ½ 50 ½ 23 ½ 9 ½ 43
21 Kunz, Konstantin SC 5/7 1 5 1 9 1 37 ½ 11 0 35 ½ 39 1 3
22 Kurzack, Andreas SC 1/7 0 29 0 28 0 24 0 4 0 10 + 38 0 36
23 Langguth, Rolf SC 3½/7 1 17 0 37 1 36 1 40 ½ 20 0 34 0 33
24 Ley, Reinhard SC 3/7 0 35 0 41 1 22 0 13 1 49 0 32 1 5
25 Maar, Felicitas SC 3/7 ½ 4 0 16 ½ 1 1 5 0 43 0 42 1 49
26 Maar, Patricia SC 2½/7 0 40 0 43 1 38 0 1 0 5 ½ 36 1 6
27 Maar, Samuel SC 4½/7 ½ 16 1 4 0 20 1 30 1 19 0 18 1 14
28 Markwardt, Sven SC 3/7 0 39 1 22 ½ 29 0 16 0 15 1 6 ½ 46
29 Memmel, Günther SC 3½/7 1 22 0 39 ½ 28 ½ 14 0 44 ½ 46 1 41
30 Nieke, Karl-Friedrich SC 2/6 ½ 20 0 31 1 4 0 27 ½ 42 0 19
31 Orwatsch, Gerhard SC 4½/7 0 46 1 30 1 43 ½ 45 1 16 0 50 1 2
32 Peuckert, Rüdiger SC 3/7 1 33 0 18 0 47 0 44 1 36 1 24 0 12
33 Poßke, Thore SC 4½/7 0 32 1 15 1 5 1 2 ½ 50 0 37 1 23
34 Pototzky, Daniel SC 5/7 1 48 1 42 0 11 1 12 ½ 3 1 23 ½ 9
35 Promyshlyanskyy, Vitaliy SC 5½/7 1 24 1 45 1 19 0 39 1 21 ½ 11 1 37
36 Raaber, Arthur SC 2½/7 1 38 0 19 0 23 0 41 0 32 ½ 26 1 22
37 Reinl, Fred SC 4½/7 1 8 1 23 0 21 ½ 47 1 41 1 33 0 35
38 Schneider, Ruth SC 1/6 0 36 0 13 0 26 0 49 1 7 - 22
39 Seidens, Udo SC 5/7 1 28 1 29 ½ 3 1 35 ½ 11 ½ 21 ½ 50
40 Sendner, Markus SC 4½/7 1 26 0 11 1 46 0 23 1 1 ½ 14 1 44
41 Steinerstauch, Bernd SC 2½/7 0 45 1 24 ½ 42 1 36 0 37 0 15 0 29
42 Völker, Joachim SC 3/7 1 10 0 34 ½ 41 0 17 ½ 30 1 25 0 19
43 Volkamer, Tobias SC 4½/7 0 11 1 26 0 31 1 8 1 25 1 45 ½ 20
44 Weineck, Ekkehard SC 3½/7 0 3 1 7 0 9 1 32 1 29 ½ 16 0 40
45 Wiener, Horst SC 4/7 1 41 0 35 1 13 ½ 31 ½ 17 0 43 1 48
46 Wilm, Konrad SC 3/7 1 31 0 12 0 40 1 10 0 2 ½ 29 ½ 28
47 Wohlfahrt, Michael SC 4/6 1 49 0 50 1 32 ½ 37 1 12 ½ 3
48 Wolf, Pablo SC 3/7 0 34 0 10 1 7 ½ 15 1 4 ½ 12 0 45
49 Wolf, Vincent SC 2/7 0 47 0 14 0 8 1 38 0 24 1 7 0 25
50 Ziegler, Michael SC 5/7 1 14 1 47 ½ 12 ½ 20 ½ 33 1 31 ½ 39

Quelle: http://www.schachbund.de/turnier.html?code=B523-280-T80&view=einzel



50 Teilnehmer beim Jubiläums-Open
Harald Golda gewinnt zum 10. Mal!
Bereits zum 25. Male fand das Schweinfurter Open statt; gespielt wurde wie gewohnt von Fronleichnam bis Sonntag. Der 3.
Bürgermeister, Herr Karl-Heinz Kauczok, durfte sein Grußwort an 50 Spieler richten! Neben Walpurgisgericht (Fronleichnam
in Oberndorf), Volksfest (ab Freitag auf Volksfestplatz) und Wildpark lockten dieses Mal auch sommerliche Temperaturen…
Gleich 36 Spieler wiesen eine internationale Wertungszahl (ELO) auf! Es nahmen Spieler und Spielerinnen aus ganz
Unterfranken teil, aber auch vereinzelt aus Vereinen in Mittelfranken, Oberfranken, München, Hessen, Rheinland-Pfalz und
Württemberg! Das größte Teilnehmerfeld meldete der Ausrichter Schachklub Schweinfurt 2000 e.V. mit 13 Teilnehmern.
Dazu fanden sich 5 vereinslose Spieler! 8 Senioren und 9 Jugendliche spielten wieder beim freundschaftlichen Vergleich;
„Jung und Alt trifft sich beim Schach in Schweinfurt“, wie auch 3. Bürgermeister Karl-Heinz Kauczok bei der
Eröffnung bemerkte. Jüngster Teilnehmer war mit 7 Jahren Vincent Wolf (Bamberg), ältester Teilnehmer war mit 78 Jahren
Waldemar Grasmik (Bad Kissingen). Die Geldpreise im Gesamtwert von 820 Euro waren bis zur letzten Runde umkämpft.
Zehn Spieler konnten am Fronleichnamstag beide Partien gewinnen, darunter auch die ersten Fünf der Setzliste. Mit Harald
Golda (Schweinfurt), Vitaliy Promyshlyanskyy (NT Nürnberg) und Konstantin Kunz (Kitzingen) gelang es drei Spielern die
ersten zwei Tage mit 3 aus 3 abzuschließen. Die Setz-Nr. 3, Udo Seidens (Schweinfurt), remisierte hingegen in Runde 3.
Das Spitzenduell der 4. Runde zwischen Kunz und Golda brachte dann ein Remis, während Seidens mit etwas Glück gegen
Promyshlyanskyy gewann. In der Nachmittagsrunde trennten sich die Schweinfurter Golda und Seidens Remis, während
Promyshlyanskyy gegen Kunz gewann.
In Runde 6 konnte Promyshlyanskyy gegen Golda ein Remis abnehmen und auch Seidens gegen Kunz endete Remis. Damit
konnten die Verfolger aufschließen! Spannend wie noch nie war das dramatische Ende:
Nach 6 von 7 Runden hatten gleich 7 Spieler 4,5 Punkte auf ihrer Habenseite. Mit der besseren Feinwertung (die bei
Punktgleichheit zählt) führten die drei nominellen Favoriten: Golda vor Seidens (beide Schweinfurt) und Promyshlyanskyy
(Nürnberg). Diese trafen zum Abschluss gegeneinander an Brett 1 bis 4 (mit Feichtner, 4 Punkte).
Diese Partien gingen allesamt in die fünfte Stunde, so daß die Entscheidung erst um 18.30 Uhr fiel.
FIDE-Meister Harald Golda konnte seine kleinen Vorteile im Turmendspiel langsam aber sicher ausbauen und so kam er
zum Sieg gegen Josef Krauß. Damit stand sein 10. Gesamtsieg beim Open fest!! Gleichzeitig wurde damit das Spitzenbrett
des Landesliga-Teams Schweinfurter Stadtmeister.
Vitaliy Promyshlyanskyy konnte gegen Fred Reinl ebenfalls das Turmendspiel gewinnen. Der Nürnberger sicherte sich damit
Platz 2. FIDE-Meister Konstantin Kunz (Kitzingen) konnte durch einen Sieg gegen Thomas Bräutigam noch auf Platz  3
vorrücken. Damit sicherte sich der FIDE-Meister auch den Senioren-Pokal.
Udo Seidens (Schweinfurt) mußte ins Remis einwilligen und fiel so noch von 2 auf 4 zurück.
Sein Gegner, Michael Ziegler (Prichsenstadt, Sieger des Opens 2013 sicherte sich noch den 5. Hauptpreis.
Bester Jugendlicher im Felde wurde Samuel Maar (Kaufungen/Hessen) als 13., der tolle 4,5 Punkte holte und in seiner Partie
gegen Dieter Krenz auch die schönste Kombination des Turniers (Damenopfer) fand. Markus Sendner (Kitzingen) kam als 15.
ebenfalls auf 4,5 Punkte. Schweinfurter Schüler-Stadtmeister wurde der erst Neunjährige Jiwei Chen.
Die drei Ratingpreise (je 30 Euro) gingen an:
Wertungszahl unter 2000:   7. Erich Feichtner (Schweinfurt)
Wertungszahl unter 1850: 11. Tobias Volkamer (Kitzingen)
Wertungszahl unter 1600: 22. Rolf Langguth (Schweinfurt, vereinslos)
Große DWZ-Gewinne gab es für drei Spieler: Felicitas Maar (Fuldatal/Hessen) +103, Rüdiger Peuckert (Schweinfurt) +59
und Haris Hodzic (Schweinfurt) +56.
Die zwei Stadtmeister-Pokale und zahlreiche Sachpreise wurden von der Stadt zur Verfügung gestellt. Bei der zügig
durchgeführten Siegerehrung ab 18.40 Uhr konnten daher Norbert Lukas (1. Vorsitzender) und Rainer Dittmann
(Turnierleiter) ALLE weiteren noch anwesenden Teilnehmer mit einem Sachpreis (u.a.  Bücher,  DVDs,  Blue  Rays,
Taschen, Uhren, USB-Sticks usw.) ehren.
Die 26. Auflage des Opens erfolgt vom 26. bis 29. Mai 2016, also wie gewohnt von Fronleichnam bis Sonntag.

Endstand nach 7 Runden (50 TN):
  1. FM Harald Golda (Schweinfurt) 5,5 Punkte BHZ 29,5,
  2. Vitaliy Promyshlyanskyy (NT Nürnberg) 6,0 Pu. BHZ 28,0,
  3. FM Konstantin Kunz (Kitzingen) 5,0 Pu. BHZ 29,0,
  4. Udo Seidens (Schweinfurt) 5,0 Pu. BHZ 28,5,
  5. Michael Ziegler (Prichsenstadt) 5,0 Pu. BHZ 27,0,
  6. Daniel Pototzky (Prichsenstadt), 5,0 Pu. BHZ 24,5,
  7. Erich Feichtner, 8. Fred Reinl, 9, Josef Krauß (alle Schweinfurt), 10. Norbert Kuhn (Würzburg) je 4,5 Pu.,
11. Tobias Volkamer (Kitzingen), 13. Samuel Maar (Fuldatal), 4,5 Pu. 22. Rolf Langguth (Schweinfurt vls) 3,5 Pu.

Berichte, Fotos, Tabellen, Partien siehe: http://sksw2000.de/sw-open2015/turnier.html



Foto-Impressionen vom 25. Schweinfurter Open
4. - 7. Juni 2015 im Schachzentrum Spinnmühle

  Norbert Lukas & Karl-Heinz Kauczok
(1. Vorsitzender)  (3. Bürgermeister)

                                                           Motto des Schachklub Franken SW

Golda – Seidens, Promyshlyanskyy – Kunz  Große Spannung in Runde 7: Bretter 1 – 4       FM Harald Golda

Nähere Informationen: www.Schachklub-Schweinfurt-2000.de oder kurz www.sksw2000.de



Foto-Impressionen vom 25. Schweinfurter Open
4. - 7. Juni 2015 im Schachzentrum Spinnmühle

Blick aus dem Fenster zum Konferenzzentrum und Maininsel

Gutermann-Promenade

Schachzentrum Spinnmühle         direkt an der Max-Brücke am Main gelegen

Nähere Informationen: http://www.sksw2000.de/sw-open2015/turnier.html



Plätze 1-5: Michael Ziegler (5.), FM Konstantin Kunz (3.), FM Harald Golda (1.), Vitaliy Promyshlyanskyy (2.), Udo Seidens (4.)

Sonderpreise: sitzend Konstantin Kunz (Bester Senior), FM Harald Golda (Stadtmeister),                     Fotos: Cornelia Lukas
Samuel Maar (Bester Jugendlicher), Jiwei Chen (Schüler-Stadtmeister)

v.l.n.r. stehend Erich Feichtner (Bester <2000), Tobias Volkamer (Bester <1850), Rainer Dittmann (Spielleiter SK SW)


